
*KUMSX02BOCFB* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy a chytrého regionu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), 
jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad (dále jen zdejší úřad) na základě žádosti obce Ropice, 
Ropice 110, 739 61 Ropice, IČ 70305587 v souladu s § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu 
 
opakovaně zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 
 
podle § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), 
spočívající ve stanovení místní úpravy provozu na silnici č. I/68 v obci Ropice. 
 
Jedná se o přemístění svislého dopravního značení IZ 4a „Obec“ a IZ 4b „Konec obce“ na silnici I/68 v západní 
části obce Ropice, lokalitě Za lesem. Dopravní značení IZ 4a „Obec“ a IZ 4b „Konec obce“ je navrženo 
posunout až k  vodnímu toku Ropičanka, tedy na hranici katastru obce Ropice a  obce Střítež. Součástí je 

i vyvolaná úprava dopravního značení v celém zastavěném úseku lokality Za lesem, zejména přeznačení 
křižovatek s místními komunikacemi a označení přecházení pěších – vše dle přílohy dopravního značení. 
Požadavek na úpravu dopravního značení vzešel z podnětu (petice) místních občanů a současně z provedené 
bezpečnostní inspekce silnice I/68 v katastru obce Ropice - obojí je součástí spisové dokumentace. 
 
Předložená petice občanů poukazovala mj. na to, že v souvislosti se zprovozněním obchvatu města Třince 
(přeložka silnice I/11 v úseku Nebory - Oldřichovice - Bystřice) došlo k enormnímu zvýšení dopravy, zejména 
kamionové dopravy, na silnici I/68 v obci Ropice, části Ropice za Lesem, která kromě enormního hluku 
představuje hlavně nebezpečí pro místní občany zejména tím, že zde projíždějící řidiči nedodržují maximální 

Čj.: MSK 120390/2020 
Sp. zn.: DSH/514/2019/Jan 
 280.4 S5   N 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 29. 9. 2020 

 
Veřejná vyhláška 

O p a k o v a n ý  n á v r h  o p a t ř e n í  o b e c n é  p o v a h y  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Silnice I/68, Ropice 



 Čj.: MSK 120390/2020 Sp. zn.:  
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

rychlost a přejít silnici (byť přes vyznačený přechod), nebo vyjet autem z vedlejší komunikace je zde téměř 
nemožné. Předložená petice také navrhovala možná řešení. Nebezpečnost úseku silnice I/68 byla doložena 
i provedenou bezpečnostní inspekcí pozemních komunikací, která jednoznačně potvrdila, že celý předmětný 
úsek silnice I/68 prochází zastavěným územím s množstvím nebezpečných pevných překážek (stromy, sloupy 
el. vedení, zídky, ploty, domy, konstrukce mostu, konstrukce propustku sjezdu apod.). Zpracovatel inspekce 
tedy mj. doporučoval přeložit dopravní značku IZ 4a – Začátek obce „Ropice za Lesem“ k dopravní značce 
konec obce Střítež. Tímto opatřením by došlo k převedení komunikace na úsek v obci, kde je max. dovolená 
rychlost 50km/h. Uvedené prvky podél komunikace by pak již nepředstavovaly nebezpečné pevné překážky 
z důvodu nižších rychlostí vozidel. 
 

Žádost obce Ropice (dále jen žadatel) ze dne 19. 10. 2018 podanou na základě výše uvedené petice místních 
občanů a podloženou situačním výkresem dopravního značení a závěrečnou zprávou z bezpečnostní inspekce 
na silnici I/68 v katastru obce Ropice provedené auditory bezpečnosti pozemních komunikací, zdejší úřad 
řádně posoudil a projednal s majetkovým správcem silnice I/68 Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a také 
s příslušným orgánem Policie ČR. Současně zdejší úřad zveřejnil dne 3. 1. 2019 pod čj. MSK 1327/2019 návrh 
opatření obecné povahy na stanovení místní úpravy provozu na silnici I/68 v katastru obce Ropice a poskytl 
všem, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s  výkonem vlastnického práva mohly být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu k  podávání písemných odůvodněných 
připomínek a námitek k uvedenému návrhu opatření obecné povahy. Ve stanovené lhůtě zdejší úřad neobdržel 
žádné připomínky, a proto vydal opatřením obecné povahy dne 6. 3. 2019 pod čj. MSK 147497/2018 
stanovení místní úpravy, tak jak bylo odsouhlaseno. 
 

Vydané stanovení místní úpravy bylo (po podaném návrhu na zrušení opatření obecné povahy) dne 
24. 8. 2020 pro nedostatečné odůvodnění zrušeno Krajským soudem v Praze rozsudkem čj. 51 A 69/2020-37 
s účinností od 1. 12. 2020.  
 
Zdejší úřad následně vyzval dne 31. 8. 2020 pod čj. MSK 108922/2020 žadatele, vlastníka komunikace 
a příslušný orgán Policie ČR k podání vyjádření k navrhovanému uvedení místní úpravy do původního stavu, 
eventuálně pro vydání nového opatření obecné povahy. Z došlých vyjádření je patrno, že žadatel na své 
žádosti trvá a vlastník komunikace i příslušný orgán Policie potvrdili svá původní souhlasná stanoviska. 
 
Na základě výše uvedeného tedy zdejší úřad v  souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, dává opakovaně 
dotčeným osobám řízení před vydáním opatření obecné povahy, možnost vyjádřit se  k  návrhu opatření. 
Veškeré podklady, včetně petice místních občanů a zprávy z provedené bezpečnostní inspekce silnice I/68 

v katastru obce Ropice jsou součástí spisové dokumentace a lze se s nimi seznámit v sídle Krajského úřadu – 
28. října 117, Ostrava, kancelář č. E 107 (každý pracovní den – pondělí a středa od 9:00 do 17:00 hodin, úterý 
a čtvrtek od 9:00 do 14:30 hodin a v pátek od 9:00 do 13:00 hodin, nejlépe však po předchozí telefonické 
domluvě na tel. č.: 595 622 900). 
 
 
 
 



 Čj.: MSK 120390/2020 Sp. zn.:  
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Oznámení o lhůtě 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje v souladu s § 172 správního řádu, určuje všem dotčeným osobám 
a  vlastníkům nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s  výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, lhůtu 30 dnů od zveřejnění návrhu k  podávání 
písemných odůvodněných připomínek a námitek k  výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy. 

Poučení 

Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno opatření obecné povahy. K  později uplatněným připomínkám nebo 
námitkám se nepřihlíží a zmeškání úkonů nelze prominout. 
 
 
 
 
 

Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství „otisk úředního razítka“ 
odboru dopravy a chytrého regionu 
 
 
 
 
Příloha 
 
Situace dopravního značení 
 
 
 
Návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 30 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření 
obecné povahy týká. 
 
Vyvěšeno dne: ……………                                                                        Sejmuto dne: …………… 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

1. Obec Ropice, IČ 70305587 – ID DS: q7hbih2 
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Správa Ostrava – ID DS: zjq4rhz 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Frýdek-Místek, DI Třinec – ID DS: n5hai7v 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

4. Obecní úřad Ropice – ID DS: q7hbih2 


		2020-09-29T11:52:57+0000
	Not specified




